Financieel jaarverslag

2021

Stichting Leergeld Nieuwegein

V1.0

7 november 2022

Stichting Leergeld Nieuwegein Jaarverslag 2021

Pagina



FINANCIEEL JAARVERSLAG

Inhoudsopgave
Inhoud
L F =Y 0 0T =T o 3
Balans en exploitatierek@ning .....ccoeeeeeeeeeeeee e 5
Toelichting op de balans per 31 december 2021 ........coooeiiiiiiiiiii 6
Toelichting op de Exploitatierekening 2021..........ccooeiiiiiiiiiiii 8
(O] nY = 014 (= o IO OO PP PP PPPPRRPPRt 10
U111V o LU PPTPPRR 10
Kosten beheer en adminiStratie .........ccveeiiiiiieiiiiie e 10
OV I BB VNS et eieitiee ettt et etiee e ettie e ettt e e ettt s eeeauasesessaseeessnneeessasseressnsseessssseresnnseeresnnseensnnnsens 13

Stichting Leergeld Nieuwegein Jaarverslag 2021 Pagina 2



FINANCIEEL JAARVERSLAG

Algemeen
Inleiding

De stichting draagt de naam Stichting Leergeld Nieuwegein en is gevestigd in de gemeente
Lopikerkapel. De stichting is opgericht op 17 maart 2005 voor onbepaalde tijd.

De stichting is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 30209001.

Doel en Middelen

Stichting Leergeld heeft tot doel:

Het verlenen van hulp, zowel financieel als materieel, aan kinderen van in principe 4 tot 18
jaar en woonachtig in Nieuwegein die bij hun ontwikkeling en ontplooiing tekortkomen
doordat het gezin waartoe zij behoren een onvoldoende financiéle bestedingsruimte heeft.
De bestedingsruimte die de stichting hanteert is maximaal 125% van de bijstandsnorm.
De hulpverlening aan deze kinderen wordt genoemd MEEDOEN.

Vermogen en inkomsten

Het vermogen van de stichting wordt gevormd door ontvangen schenkingen, erfstellingen en
legaten of andere bevoordelingen, die ten doel hebben het vermogen van de stichting te
vermeerderen. De inkomsten van de stichting bestaan uit subsidies van de gemeente en
bijdragen van particulieren en instellingen, die niet zijn bestemd tot aanvulling van het
vermogen maar ter dekking voor de tekorten uit de gemeentelijke subsidies.

Rekening en verantwoording

Jaarlijks wordt in de bestuursvergadering rekening en verantwoording afgelegd over het
afgelopen boekjaar. In deze vergadering wordt ook een voorstel gedaan tot bestemming van
het resultaat. De goedkeuring van deze rekening en verantwoording strekken tot decharge
van de penningmeester over het gevoerde financieel beleid.

Grondslagen voor waardering van activa en passiva
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde
grondslagen voor financiéle verslaggeving.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de
tegenprestatie, inclusief de transactiekosten, indien materieel. Debiteuren worden na eerste
verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens
oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering. De
vorderingen hebben een looptijd die korter is dan 1 jaar.

Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde.
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Grondslagen voor de resultaatbepaling

Baten

Baten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd dan wel dat
de baten zijn toegezegd als een harde toezegging. Verplichtingen en mogelijke verliezen die
hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar worden in acht genomen indien zij
voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden. De basis voor het vormen van
reserves zijn toegelicht in de jaarrekening met hun bestemming.

Lasten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij

betrekking hebben. Kosten met betrekking tot kind gebonden uitgaven worden verantwoord
in het jaar waar op de betalingen zijn verricht.

De betalingen worden vastgelegd in het systeem LISY dat een automatische koppeling heeft
met de financiéle administratie die gevoerd wordt met Twinfield. Van de niet kind gebonden
uitgaven is een verantwoording in de vorm van declaraties en of facturen.
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Balans en exploitatierekening

Balans per 31 december 2021

De balans is na resultaatbestemming opgesteld.

Vorderingen
Liquide middelen
Totaal activa

Vermogen

Nog te betalen bedragen
Vooruit ontvangen bedragen
Totaal passiva

Exploitatierekening 2021

Baten

Giften en donaties

Subsidie Gemeente Nieuwegein
Subsidie AKDM 2021

Overige

Totaal baten

Lasten

Kosten beheer en administratie
Onderwijs

Sport

Cultuur

Welzijn

Totaal lasten

31-12-2021 31-12-2020
24.223 19.629
42.831 38.828
67.054 58.457

31-12-2021 31-12-2020
47.414 36.438
19.640 19

B 22.000

67.054 58.457
2021 2020
25.359 40.528
200.000 164.199
12.800 B
20 97
238.179 204.824
2021 2020
28.799 18.157
36.684 39.585
38.581 34.258
2.569 1.987
120.570 126.714
227.203 220.701

Het resultaat is € 10.976 (2020: - € 15.877) en wordt toegevoegd aan het vermogen.

Stichting Leergeld Nieuwegein
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Toelichting op de balans per 31 december 2021

Activa
Vorderingen

Eris in april 2021 per abuis € 2.111 dubbel betaald. In Q1 2022 wordt getracht dit geld terug
te vorderen. Daarnaast staan er nog vorderingen open m.b.t. de solidariteitsbijdrage van
scholen (€ 1.898 en € 214) en bij de Gemeente Nieuwegein (€ 20.000).

Liquide middelen

De saldi van de bankrekeningen zijn in overeenstemming met de afschriften van de bank.
De liguide middelen staan ter beschikking aan Stichting Leergeld Nieuwegein.

Passiva
Vermogen
Het Vermogen wordt gevormd uit het resultaat van 2021.

Resultaat en resultaat bestemming

Over 2021 is er een positief resultaat bereikt van € 10.976. Dit resultaat is toegevoegd aan het
Vermogen € 36.438. Het nieuwe Vermogen is hierdoor € 47.414.

Nog te betalen bedragen

In 2020 is € 22.000 vooruit ontvangen aan geoormerkte subsidie van SZW. Dit bedrag bestaat
uit € 20.000 t.b.v. de ondersteuning van een extra aantal van 100 kinderen (€ 200 per kind)
en € 2.000 ten behoeve van de coodrdinatie. In 2020 was het aantal ondersteunde kinderen
631 en in 2021 685. Een toename van 54 kinderen. Derhalve moet het verschil, € 9.200 aan
subsidie (46 kinderen), terug worden betaald.

T.b.v. de accountantscontrole is een bedrag van € 10.000 opgenomen en voor
automatiseringskosten € 414.

Stichting Leergeld Nieuwegein Jaarverslag 2021 Pagina 6



FINANCIEEL JAARVERSLAG

Toelichting op de balans 2021

31-12-2021 31-12-2020
Liguide middelen
Rabobank 1164.92.965 2.831 18.819
Rabobank 1333.261.047 40.000 20.009
Totaal liquide middelen 42.831 38.828
Algemene reserve
Saldo 1 januari 36.438 52.315
Tekort / overschot boekjaar 10.976 -15.877
Saldo 31 december 47.414 36.438
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Toelichting op de Exploitatierekening 2021

Baten

Giften / Schenkingen

Opbrengst sponsoring

Opbrengst collecten

Nationaal Fonds Kinderhulp
Computers

Fietsen

Geoormerkte subsidie

Geoormerkte bijdrage t.b.v. computers
Geoormerkte bijdrage t.b.v. fietsen
Geoormerkte bedragen t.b.v. meedoen
Ontvangen bankrente / spaartegoeden
Overige baten en lasten

Baten en Lasten voorgaand jaar
Totaal baten

Stichting Leergeld Nieuwegein

2021 2020

3.628 2.907

17.649 37.453

503 168

3.579 _

_ 7.141

_ 13.350

212.800 _

_ 65.893

_ 57.515

_ 20.300

_ 9

_ 88

20 5

238.179 204.824
Jaarverslag 2021
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2021 2020
Lasten
Kosten beheer en administratie
Huur 2.985 2.863
Kantoorartikelen 313 12
Drukwerk/kopieerkosten 545 633
Porti / verzendkosten 2.325 3.809
Telefoonkosten 476 468
Verzekeringen algemeen 92 91
Automatiseringskosten 2.881 2.157
Accountantskosten 10.000 _
Contributie LGN 1.530 1.545
Vrijwilligersvergoedingen 6.725 6.117
Rente en kosten bank 312 260
Overige kosten 615 202
Totaal kosten beheer en administratie 28.799 18.157
MEEDOEN
Onderwijs
Ouderbijdrage *) -154 _
Schoolreizen 413 708
Schoolkamp 1.187 1.269
Excursie v.o. 104 66
Schoolboeken 3.582 5.003
Overige schoolbenodigdheden 16.897 12.660
Bijles 1.758 1.614
Schoolzwemmen 5.610 8.987
Reiskosten _ 28
Overblijfkosten 323 199
Cursuskosten 650 670
Examenkosten 53 56
Overige onderwijskosten 6.261 8.327
Subtotaal Onderwijs 36.684 39.585
Sport
Contributie/lesgeld - Sport 8.026 7.707
Sportkleding/attributen 29.854 26.300
Sportevenement 22 -15
Overige sportkosten 679 266
Subtotaal Sport 38.581 34.258
Cultuur
Contributie/lesgeld - Cultuur 1.990 1.683
Kleding/attributen - Cultuur 330 56
Instrumenten huur/koop 249 248
Subtotaal Cultuur 2.569 1.987
Welzijn
Contributie/lesgeld - Welzijn 138 29
Kamp/weekend/vakantie 130 _
Fietsproject 59.651 57.515
PC project 60.626 65.895
Overige welzijnskosten 25 3.275
Subtotaal welzijn 120.570 126.714
Totaal Meedoen 198.404 202.544
Totaal lasten 227.203 220.701
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Ontvangsten

Naast de geoormerkte subsidie van € 212.800 (gemeentelijke subsidie: € 200.000,- en SZW-
subsidie: € 12.800) zijn onderstaande giften en donaties ontvangen.

Giften 2021
Donatie PG Martens Stichting 2.000
Emballage actie AH Muntplein nov. 2021 *) 142
“Mijn laatste schooldag” 1.113
Nationaal Fonds Kinderhulp 3.579
Stichting Welland 373
Rotary —
Brainnet —
Subtotaal 7.207
Sponsoring
Ralph sports 350
Verbindion bijdrage 2021 (Merwestein) 6.000
Bijdrage Rabo ClubSupport 2.049
Scholen
- St. Monton 98
- Nuovo 874
- Calscollege 2.522
- De Willibrord Stichting 2.180
- Fluenta 1.898
- Evenaar 214
- St. Robhijn 2020/2021 bijdrage 1.464
Subtotaal 17.649
Collecten
Collecte kerk 503
Subtotaal 503
Totaal generaal 25.359

*) In het vierde kwartaal van 2021 is Stichting Leergeld Nieuwegein gestart met een

2020

138
2.500

15.000

17.638

emballage-actie bij een aantal Nieuwegeinse supermarkten. De eerste bijdrage van € 142 is

ontvangen.
Uitgaven

Kosten beheer en administratie

De kosten die gemaakt zijn in 2021 zijn, als de accountskosten (€ 10.000) buiten beschouwing

worden gelaten, nagenoeg gelijk aan die van 2020.

Aan de medewerkers kantoor en intermediairs van de stichting wordt conform een

bestuursbesluit een vergoeding betaald conform de vrijwilligersregeling.

Stichting Leergeld Nieuwegein

Jaarverslag 2021
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Stichting Leergeld Nieuwegein is een overeenkomst aangegaan met ROC Midden Nederland
met betrekking tot de huur van de kantoorruimte. De overeenkomst wordt jaarlijks verlengd
met een tussentijdse opzegtermijn van 3 maanden. De huurverplichting wordt jaarlijks

geindexeerd volgens de indexering van het CBS. De huurkosten over 2021 bedroegen
€ 2.985.
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Vaststelling jaarverslag

In de bestuursvergadering van 7 november 2022 heeft het bestuur van Stichting Leergeld
Nieuwegein de jaarrekening 2021 goedgekeurd.

Met betrekking tot het exploitatieresultaat is besloten het positieve resultaat ad € 10.976 toe
te voegen aan het vermogen van de stichting.

Aldus vastgesteld en besloten.
Nieuwegein

7 november 2022

P. de Graaf C.E. den Doop- Hagenbeek

Voorzitter Secretaris

L.A.F. van Doorn H.C. Boerma-Sijbrandij

Penningmeester Bestuurslid

M.C. van Leth-Daniels

Bestuurslid
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Overige gegevens
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE
ACCOUNTANT

Aan: het Bestuur van Stichting Leergeld Nieuwegein
Huis te Vliethof 26
3412 MA LOPIKERKAPEL

A. Verklaring over de in financieel jaarverslag opgenomen jaarrekening 2021

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2021 van Stichting Leergeld Nieuwegein te Lopikerkapel gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en
de samenstelling van het vermogen van Stichting Leergeld Nieuwegein op 31 december 2021 en van het
resultaat over 2021 in overeenstemming met de algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle
verslaggeving zoals uiteengezet in de jaarrekening en de Algemene Subsidie Verordening Gemeente

Nieuwegein met betrekking tot de vereisten van een financieel verslag.
De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2021;

2. de exploitatierekening over 2021; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle

verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie

'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wijj zijn onathankelijk van Stichting Leergeld Nieuwegein zoals vereist in de Verordening inzake de
onafthankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante
onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en
beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons

oordeel.

HLB Blédmer Krijtwal 1, 3422 ZT Nisuwegein, Postbus 5, 3430 AA Nisuwegein
T +31 (0330 605 85 11 E infowhib-blomer.nl www.hib-blomer.nl
KvK 30 128 316 BTW NL 8044 21559 BO1 IBAN NL56 INGB 0678 8675 77

HLB Blomer |s a member of HLB International, the global adyvisory and accounting network
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Ter vergelijking opgenomen informatie niet gecontroleerd

Op de jaarrekening 2020 is geen accountantscontrole toegepast. Derhalve zijn de ter vergelijking
opgenomen bedragen in de winst- en verliesrekening en de daaraan gerelateerde toelichtingen, evenals de

ter vergelijking opgenomen bedragen in de mutatieoverzichten niet gecontroleerd.

B. Verklaring over de in het financieel jaarrapport opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie, die

bestaat uit hoofdstuk algemeen en de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie een materiéle
afwijking bevat:
- In afwijking van de Algemene Subsidie Verordening Gemeente Nieuwegein ontbreekt een

inhoudelijk verslag en/of een overzicht van de gesubsidieerde activiteiten. Om die reden doen wij

geen uitspraak over deze andere informatie.
Uitgezonderd de mogelijke effecten van het voorgaande zijn wij van mening dat de andere informatie:

- met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat;
- alle informatie bevat die op grond van de algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle

verslaggeving vereist is.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begtip, verkregen
vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie materié€le afwijkingen

bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten van de Nederlandse Standaard 720. Deze

werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie met de algemeen aanvaarde

grondslagen voor financiéle verslaggeving.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur en toezichthoudend orgaan voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de algemeen aanvaardbare grondslagen voor financiéle verslaggeving. In dit kader
is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht
om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als

gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de stichting in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de stichting te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als beéindiging
het enige realistische alternatief is.
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Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de

stichting haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee

voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het

mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvloedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende

afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,

ethische voorschriften en de onathankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit:

*  hetidentificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang
bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt
wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het

doorbreken van de interne beheersing.

. het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van
de entiteit.

. het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de

jaarrekening staan.

*  het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is.
Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de stichting haar
bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van
materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de
relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten
wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die
verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een organisatie haar continuiteit niet langer kan

handhaven;
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*  het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen

toelichtingen; en

. het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en

gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de controle
en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele

significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Nieuwegein, 20 oktober 2022

HLB Blomer accountants en adviseurs B.V.

P.W.J. van Dalen — van Balen MSc RA
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